
Smlouva o dílo č. 93/2021 
 
 

 
R á m c o v á  s m l o u v a  o  d í l o  č .  9 3 / 2 0 2 1  

 
Číslo smlouvy objednatele: 21037 

 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel 

 

společnost Letiště Ostrava, a.s. 

zapsaný v OR KS Ostrava, oddíl B, vložka 2764 

se sídlem č.p. 401,    742 51  Mošnov 

IČ 2 6 8 2 7 7 1 9  DIČ C Z 2 6 8 2 7 7 1 9  

bankovní spojení Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu 2 7 5 8 6 3 2 / 0 8 0 0  

zastoupenou Jaromír Radkovský, předseda představenstva 

Ing. Michal Holubec, místopředseda představenstva 

osoba oprávněná k obchodnímu 
a technickému jednání 

xxx 

tel. č.  +xxx Mobil +xxx 

e-mail xxx 

  

 (dále jen „objednatel“) 

 

 

1.2. Zhotovitel 

 

společnost Uniwaste Eco  s.r.o. 

zapsaný v OR KS Ostrava, oddíl C, vložka 58611 

se sídlem Vratimovská 624/11, Kunčičky, 718 00 Ostrava 

IČ 0 2 7 9 0 4 0 8  DIČ C Z 0 2 7 9 0 4 0 8  

bankovní spojení Komerční banka a.s. 

číslo účtu 1 0 7 - 7 0 7 0 5 9 0 2 4 7 / 0 1 0 0  

zastoupenou Mgr. Marek Herman,  jednatel společnosti 

osoba oprávněná k obchodnímu 
a technickému jednání 

Mgr. Marek Herman 

tel. č. / mobil xxx  xxx 

e-mail xxx 

 

 (dále jen „zhotovitel“) 
 
 
 
 
 
 
 



Smlouva o dílo č. 93/2021 

Stránka 2 z 5 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1. V zájmu dalšího rozvoje vlastních podnikatelských aktivit a za účelem splnění zákonem 
stanovených povinností na úseku hospodaření s odpady se uvedené smluvní strany 
dohodly na uzavření této smlouvy o dílo (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem bude 
odběr odpadu vlastněného objednatelem a zajištění jeho dalšího využití, příp. 
odstranění ze strany zhotovitele. Předmětem smlouvy je dále zajištění odvozu odpadu 
dopravními prostředky zhotovitele. Zhotovitel je oprávněn zajistit provádění služeb 
sjednaných touto smlouvou třetí osobou, řádně způsobilou pro danou činnost. 

2.2. Objednatel, jako oprávněná osoba nebo původce odpadů vzniklých v souvislosti s jeho 
podnikatelskou činností, je povinen v souladu s platnými právními předpisy týkající se 
odpadového hospodářství řádně nakládat s odpady tak, aby nedošlo k ohrožení zdraví 
obyvatelstva a životního prostředí a za tímto účelem zajistit jejich odstranění v případě, 
že další využití odpadů není možné. 

2.3. Zhotovitel prohlašuje, že je držitelem veškerých potřebných oprávnění v oblasti 
nakládání s odpady, které má převzít podle této smlouvy, má k dispozici odpovídající 
technické vybavení a smluvně má ošetřeny další odběratelsko-dodavatelské vztahy, 
které mu umožňují předmět smlouvy realizovat v souladu s platnou legislativou. 

2.4. Bližší specifikace druhu odpadu, jehož odběr, odvoz, využití příp. odstranění je 
předmětem této smlouvy, včetně uvedení jeho názvu, přiřazení kódu druhu odpadu a 
stanovení příslušné kategorizace je obsažena v příloze č. 1 SPECIFIKACE A CENÍK 
ODPADŮ, která je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen "Příloha 1"). 

2.5. Odběry odpadů s upřesněním jejich množství budou realizovány na základě této 
smlouvy samostatnými telefonickými nebo emailovými objednávkami, které budou 
vycházet, pokud v nich nebude výslovně dohodnuto jinak, z obecných podmínek této 
smlouvy a příslušných právních předpisů. 

2.6. Zhotovitel je povinen potvrdit objednávku objednatele bez zbytečného odkladu po jejím 
obdržení, příp. v téže lhůtě sdělit důvody, pro které tak neučiní. Vlastní odběr odpadu 
bude realizován v termínu do 5 pracovních dnů ode dne potvrzení objednávky. 

 

3. Cena a platební podmínky 

3.1. Cena za provedení sjednaného díla byla stanovena dohodou smluvních stran a je v 
návaznosti na jednotlivé druhy odpadů specifikována v Příloze  č.1. 

3.2. Součástí uvedené ceny za odběr jednotlivých druhů odpadů dle Přílohy č.1 není DPH 
dle platných předpisů. 

3.3. Ceny uvedené v Příloze č.1 jsou platné ke dni podpisu této smlouvy a zhotovitel si 
vyhrazuje právo jejich pravidelné roční aktualizace předložením nového ceníku, jakož i 
právo změny stanovené ceny v důsledku legislativních opatření, o nichž je zhotovitel 
povinen neprodleně informovat objednatele. Tato cenová změna je pro objednatele 
závazná a účinná po doručení písemné zprávy o této cenové změně objednateli. 
Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy, pokud nebude souhlasit s navýšením 
cen za poskytované služby ze strany zhotovitele. 

3.4. Objednatel uhradí cenu služby, tedy cenu za odvoz a využití nebo odstranění odpadů 
na základě faktury vystavené zhotovitelem, a to bezhotovostním převodem na 
bankovní účet zhotovitele uvedený ve smlouvě, případně v hotovosti v sídle 
zhotovitele. Splatnost se sjednává na 30 dnů od data vystavení příslušného daňového 
dokladu. 

3.5. V případě pozdní úhrady ceny za službu je zhotovitel oprávněn požadovat smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení s platbou. 
Smluvní pokuta je splatná do 14-ti dnů od doručení jejího vyúčtování. Zaplacením se 
rozumí připsání příslušné částky dle platebního dokladu na bankovní účet zhotovitele 
nebo datum přijetí hotovostní úhrady zhotovitelem. Zhotovitel si současně vyhrazuje 



Smlouva o dílo č. 93/2021 

Stránka 3 z 5 

 

právo nepotvrdit další objednávku objednatele dle čl. 2.5 této smlouvy, a to do doby, 
dokud nebudou vyrovnány v celém rozsahu finanční závazky vyplývající z 
předcházející objednávky. 

 

4. Doba trvání smlouvy a způsob jejího zrušení 

4.1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou. 

4.2. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou stran, výpovědí nebo odstoupením 
od smlouvy z důvodů v této smlouvě neuvedených.  

4.3. Obě smluvní strany jsou oprávněny vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodů v tří 
měsíční výpovědní době, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po  
doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

5. Podmínky spolupráce smluvních stran 

5.1. Objednatel se zavazuje: 

a) připravit odpady, jejichž odběr u zhotovitele objednal, a to takovým způsobem, aby ve 
stanoveném termínu byly způsobilé k nakládce a přepravě ve sjednaném množství a 
obalu dle pokynu zhotovitele upřesněného v potvrzené objednávce, 

b) zajistit prostřednictvím vlastních pracovníků bezpečné naložení odpadu na dopravní 
prostředek přistavený zhotovitelem, a to odpadu uvedeného v objednávce, 

c) zajistit a dodržovat způsob dokladování kvality odpadů ze své strany dle platných 
právních předpisů týkajících se odpadového hospodářství, 

 

5.2. Zhotovitel se zavazuje: 

a) zajistit ve sjednaném termínu dopravní prostředek pro přepravu odpadů a provést jejich 
odběr v souladu s požadavky stanovenými ve zvláštních předpisech, 

b) dbát pokynů objednatele, zejména dodržet jím určenou trasu pro přepravu odpadů v 
areálu jeho závodu, 

c) nakládat s odpady v souladu s platnými právními předpisy v odpadovém hospodářství, 
zejména zajistit přednostně využití odpadů před jeho odstraněním, 

d) zajistit pro přepravu nebezpečného odpadu řádně vyplněné Ohlašovací listy pro přepravu 
nebezpečných odpadů, zhotovitel bude zde uveden jako odesílatel odpadu k přepravě. 

 

6. Ostatní ujednání 

6.1. Odpad naložený na dopravní prostředek zhotovitele se stává okamžikem opuštění 
prostoru areálu objednatele vlastnictvím zhotovitele, který přejímá veškeré povinnosti 
původce odpadů, odpovídá za jeho přepravu a konečné využití či odstranění. Finanční 
vyrovnání takového přechodu vlastnictví je zohledněno ve sjednané ceně služby 

 
 

7. Závěrečná ustanovení  

7.1. Vztah mezi smluvními stranami se řídí platnými právními předpisy České republiky, 
zejména ustanoveními § 2586 a násl. občanského zákoníku. 

7.2. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběmi smluvními stranami a 
účinnosti ke dni 1.3.2021. Dojde-li ke zveřejnění této smlouvy v registru smluv až po 
datu 1.3.2021, smlouva nabyde účinnosti zveřejněním v registru smluv. 



Smlouva o dílo č. 93/2021 

Stránka 4 z 5 

 

7.3. Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s povinností uveřejnit tuto smlouvu 
v registru smluv zřizovaném Ministerstvem vnitra v souladu se zákonem č.340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv ( zákon o registru smluv ) a s tímto zveřejněním vyslovují svůj souhlas 
včetně zveřejnění osobních údajů ve smyslu zákona č.110/2019 Sb., o zpracování 
osobních údajů. 

7.4. Uveřejnění smlouvy v registru smluv podle zákona č.340/2015 Sb., o registru smluv, 
zajistí Letiště Ostrava, a.s. nájemce. 

7.5. Obě smluvní strany konstatují, že ujednání o cenách je ve smyslu 504 zákona 
č.89/2012 Sb., občanský zákoník, obchodním tajemstvím obou smluvních stran a je 
vyloučeno z uveřejnění v registru smluv v souladu s 5 odst. 6, odst. 8 zákona 340/2015 
Sb. 

7.6. Smlouva o dílo je vyhotovena ve dvou výtiscích, které mají platnost originálu. Každá 
strana obdrží jeden originální výtisk smlouvy. 

7.7. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami. Změna smlouvy jinou než písemnou formou se nepřipouští. 

7.8. Tato smlouva je projevem shodné a svobodné vůle obou smluvních stran, které se 
smlouvou i se všemi přílohami seznámily a s jejich zněním souhlasí, což potvrzují 
svými vlastnoručními podpisy. 

7.9. Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č.1 – Specifikace a ceník odpadů. 

 

 

V Mošnově, dne  V Ostravě, dne  

 
 
 
 
____________________________           ___________________________ 
            Jaromír Radkovský           Mgr. Marek Herman 
        předseda představenstva                                               jednatel 
 
 
 
 
____________________________ 
          Ing. Michal Holubec 
  místopředseda představenstva 



Příloha č.1 ke smlouvě o dílo č. 93/2021 

Stránka 5 z 5 

 

S P E C I F I K A C E  A  C E N Í K  O D P A D Ů  
 
V této příloze, která je nedílnou součástí S m l o u v y  o  d í l o  č .  9 3 / 2 0 2 1 , jsou 
uvedeny typy odpadů, jejichž odběr bude zajišťovat zhotovitel.  

xxx 

 
____________________________           ___________________________ 
            Jaromír Radkovský          Mgr. Marek Herman 
        předseda představenstva                                            jednatel 
 
 
____________________________ 
          Ing. Michal Holubec 
  místopředseda představenstva 


